
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3108,	3109–	18599	–

3109

UCHWAŁA Nr XXXII/194/09 RADY GMINY BRUDZEW

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Brudzew

Na	 podstawie	 art.	 90	 f	 ustawy	 z	 dnia	 7	 wrze-
śnia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	
Nr	256,	poz.	2572,	ze	zm.)	Rada	Gminy	Brudzew	
uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Uchwala	się	Regulamin	udzielania	pomocy	
materialnej	o	charakterze	socjalnym	dla	uczniów	za-
mieszkałych	na	terenie	gminy	Brudzew.
2.	Regulamin	stanowi	załącznik	do	uchwały.

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Brudzew.

§3.	Traci	moc	uchwała	Rady	Gminy	Brudzew	nr	
XXX/157/2005	z	dnia	27	kwietnia	2005	r.	w	spra-
wie	 regulaminu	 udzielania	 pomocy	 materialnej	 o	
charakterze	socjalnym.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego,	z	mocą	obowiązującą	od	
dnia	1	września	2009	r.

Przewodniczący	Rady
(-) Piotr Kwieciński

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	z	mocą	obowiązującą	od	
1	września	2009	roku.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) dr Tomasz Piaseczny

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXII/194/09

Rady	Gminy	Brudzew
z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

REGULAMIN	UDZIELANIA	POMOCY	O	CHARAKTERZE	SOCJALNYM	DLA	UCZNIÓW	ZAMIESZKAŁYCH	
NA	TERENIE	GMINY	BRUDZEW,	ZWANY	DALEJ	REGULAMINEM

I.	POSTANOWIENIA	WSTĘPNE

§1.	Regulamin	określa	rodzaje	pomocy	materialnej	
o	 charakterze	 socjalnym,	 uprawnionych	 do	 korzy-
stania	 z	 tej	 pomocy,	 formy	 udzielania	 stypendium	
i	 zasiłku	 szkolnego	 dla	 uczniów	 zamieszkałych	 na	
terenie	 Gminy	 Brudzew,	wysokość,	 okresy,	 tryb	 i	
sposób	przyznawania,	wstrzymywania	i	cofania	sty-
pendium	oraz	zasiłku	szkolnego.

§2.	Ilekroć	w	regulaminie	jest	mowa	o:
1)	ustawie	 -	należy	przez	 to	 rozumieć	ustawę	o	
systemie	 oświaty	 z	 dnia	 7	września	 1991	 r.	
(t.j.	 Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	 256,	 poz.	 2572	 ze	
zmianami);

2)	 ustawie	 o	 pomocy	 społecznej	 -	 należy	 przez	
to	rozumieć	ustawę	z	dnia	12	marca	2004	r.	
o	pomocy	społecznej	 (t.j.	Dz.U.	z	2008	 r.	Nr	
115,	poz.	728);

3)	 ustawie	 o	 świadczeniach	 rodzinnych	 -	 należy	
przez	 to	 rozumieć	 ustawę	 z	 dnia	 28	 listopa-
da	2003	r.	o	świadczeniach	rodzinnych	(t.j.	z	

2006	r.	Dz.U.	Nr	139,	poz.	992	ze	zmianami);
4)	uczniu	należy	przez	to	rozumieć	dziecko	reali-
zujące	 obowiązek	 szkolny	 w	 szkole	 podsta-
wowej,	gimnazjum,	szkole	ponadgimnazjalnej,	
słuchaczy	 kolegiów	 nauczycielskich,	 nauczy-
cielskich	kolegiów	języków	obcych	i	kolegiów	
pracowników	służb	społecznych;

5)	 rodzicach	 należy	 rozumieć	 także	 prawnych	
opiekunów;

6)	 rodzinie	 należy	 rozumieć	przez	 to	osoby	 spo-
krewnione	lub	niespokrewnione	pozostające	w	
faktycznym	związku,	wspólnie	zamieszkujące	i	
gospodarujące;

7)	szkole	należy	rozumieć	szkołę	publiczną	lub	nie-
publiczną	 o	 uprawnieniach	 szkół	 publicznych	
dla	młodzieży	i	dorosłych	oraz	publiczne	kole-
gium	 nauczycielskie,	 nauczycielskie	 kolegium	
języków	obcych	i	kolegium	pracowników	służb	
społecznych	 oraz	 ośrodki	 umożliwiające	 dzie-
ciom	 i	młodzieży,	o	których	mowa	w	art.	16	
ust.	7	ustawy	realizację	odpowiednio	obowiąz-
ku	szkolnego	i	obowiązku	nauki;



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3109–	18600	–

8)	 kryterium	dochodowym	należy	przez	 to	 rozu-
mieć	miesięczną	wysokość	dochodu	na	osobę	
w	rodzinie,	o	której	mowa	w	art.	8	ust.	1	pkt	
2	ustawy	z	dnia	12	marca	2004	r.	o	pomocy	
społecznej	 (t.j.	Dz.U.	 z	2008	 r.	Nr	115,	poz.	
728);

9)	innych	okolicznościach	należy	przez	to	rozumieć	
występujące	w	 rodzinie	 bezrobocie,	 niepełno-
sprawność,	 ciężka	 lub	 długotrwała	 choroba,	
wielodzietność,	brak	umiejętności	wypełniania	
funkcji	opiekuńczo	-	wychowawczych,	alkoho-
lizm	lub	narkomania,	niepełność	rodziny;

10)	wnioskodawcy	należy	przez	to	rozumieć	pod-
miot	uprawniony	do	składania	wniosku	o	przy-
znanie	 pomocy	 materialnej,	 a	 więc	 rodziców	
lub	prawnych	opiekunów	ucznia,	pełnoletniego	
ucznia,	dyrektora	 szkoły,	 kolegium	 lub	ośrod-
ka,	występującego	 z	wnioskiem	o	przyznanie	
pomocy	materialnej	o	charakterze	socjalnym.

§3.	Przepisów	regulaminu	nie	stosuje	się	do	dzieci	
uczęszczających	 do	 przedszkoli	 i	 klas	 „zerowych”	
oraz	studentów.

II.	RODZAJE	POMOCY	MATERIALNEJ	O	CHA-
RAKTERZE	SOCJALNYM	I	UPRAWNIENI	DO	KO-

RZYSTANIA	Z	POMOCY

§4.	 Pomoc	 materialna	 o	 charakterze	 socjalnym	
może	być	udzielana	jako:
1)	stypendium	szkolne,
2)	zasiłek	szkolny.

§5.	 Uprawnionymi	 do	 otrzymania	 stypendium	
szkolnego	są	zamieszkali	na	terenie	Gminy	Brudzew.
1)	uczniowie	szkół	publicznych	i	niepublicznych	o	
uprawnieniach	 szkół	 publicznych	 dla	młodzie-
ży	 i	dla	dorosłych	oraz	słuchacze	publicznych	
kolegiów	nauczycielskich,	nauczycielskich	ko-
legiów	 języków	 obcych	 i	 kolegiów	 pracowni-
ków	służb	społecznych	-	do	czasu	ukończenia	
kształcenia,	nie	dłużej	jednak	niż	do	ukończenia	
24	roku	życia,

2)	wychowankowie	publicznych	 i	niepublicznych	
ośrodków	umożliwiających	dzieciom	i	młodzie-
ży,	o	których	mowa	w	art.	16	ust.	1	ustawy	o	
systemie	oświaty,	a	także	dzieciom	i	młodzieży	
upośledzonym	umysłowo	ze	sprzężonymi	nie-
pełnosprawnościami,	 realizację	 odpowiednio	
obowiązku	 szkolnego	 i	 obowiązku	 nauki	 -	 do	
czasu	ukończenia	realizacji	obowiązku	nauki.

3)	 uczniowie	 szkół	 niepublicznych	 nieposiadają-
cych	uprawnień	szkół	publicznych	dla	młodzie-
ży	i	dla	dorosłych	-	do	czasu	ukończenia	reali-
zacji	obowiązku	nauki,

4)	słuchacze	niepublicznych	kolegiów	nauczyciel-
skich	 i	 nauczycielskich	 kolegiów	 języków	ob-
cych	 -	 do	 czasu	 ukończenia	 kształcenia,	 nie	
dłużej	jednak	niż	do	ukończenia	24	roku	życia.

§6.	 Kryterium	 otrzymywania	 stypendium	 szkol-
nego	jest	trudna	sytuacja	materialna	osoby	upraw-
nionej,	 wynikająca	 z	 niskich	 dochodów	 na	 osobę	
w	rodzinie,	w	szczególności	gdy	w	rodzinie	tej	wy-
stępuje:	bezrobocie,	niepełnosprawność,	ciężka	lub	
długotrwała	choroba,	wielodzietność,	brak	umiejęt-
ności	 wypełniania	 funkcji	 opiekuńczo-wychowaw-
czych,	alkoholizm	lub	narkomania,	a	także	gdy	ro-
dzina	jest	niepełna	lub	wystąpiło	zdarzenie	losowe.

§7.1.	Stypendium	szkolne	nie	przysługuje	ucznio-
wi,	który	otrzymuje	inne	stypendium	o	charakterze	
socjalnym	ze	środków	publicznych,	z	zastrzeżeniem	
ust.	2.
2.	Uczeń,	który	otrzymuje	inne	stypendium	o	cha-
rakterze	 socjalnym	ze	 środków	publicznych,	może	
otrzymać	 stypendium	szkolne	w	wysokości,	 która	
łącznie	z	innym	stypendium	o	charakterze	socjalnym	
ze	 środków	 publicznych	 nie	 przekracza	w	 okresie	
roku	szkolnego	dwudziestokrotności	kwoty,	o	której	
mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	o	świadczeniach	
rodzinnych,	a	w	przypadku	słuchaczy	kolegiów	na-
uczycielskich,	 nauczycielskich	 kolegiów	 języków	
obcych	i	kolegiów	pracowników	służb	społecznych	
osiemnastokrotności	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	
6	ust.	2	pkt	2	ustawy	o	świadczeniach	rodzinnych.
3.	Uczeń	może	korzystać	jednocześnie	z	pomocy	
o	charakterze	socjalnym	i	motywacyjnym.

III.	FORMY	UDZIELANIA	STYPENDIUM	SZKOL-
NEGO

§8.	Stypendium	szkolne	przyznawane	jest	w	for-
mie	lub	w	formach	pożądanych	przez	wnioskodaw-
cę	-	z	uwzględnieniem	opinii	dyrektora.

§9.	 Stypendium	 szkolne	 może	 być	 udzielane	
uczniom	w	formie:
1)	 całkowitego	 lub	 częściowego	 pokrycia	 kosz-
tów	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych,	w	tym	
wyrównawczych,	wykraczających	poza	zajęcia	
realizowane	w	szkole	w	ramach	planu	naucza-
nia,	a	także	w	zajęciach	edukacyjnych	realizo-
wanych	poza	szkołą,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,
3)	całkowitego	lub	częściowego	pokrycia	kosztów	
związanych	z	pobieraniem	nauki	poza	miejscem	
zamieszkania	 uczniów	 szkol	 ponadgimnazjal-
nych	oraz	słuchaczy	kolegiów	nauczycielskich,	
nauczycielskich	kolegiów	języków	obcych	i	ko-
legiów	pracowników	służb	społecznych,

4)	świadczenia	pieniężnego.

§10.	 Stypendium	szkolne	przyznane	w	formie	cał-
kowitego	lub	częściowego	pokrycia	kosztów	udzia-
łu	w	zajęciach	edukacyjnych	wykraczających	poza	
zajęcia	 realizowane	w	 szkole	w	 ramach	 planu	 na-
uczania,	może	dotyczyć	zajęć	pozalekcyjnych	i	po-
zaszkolnych,	w	tym	wyrównawczych	o	charakterze	
informatycznym,	technicznym,	przedmiotowym,	ar-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3109–	18601	–

tystycznym,	sportowym,	kulturalnym	lub	turystycz-
no	-	krajoznawczym	organizowanych	przez	szkoły	i	
placówki	oraz	inne	placówki,	które	prowadzą	statu-
tową	działalność	w	tym	zakresie	poprzez	pokrycie	
opłat	 za	 te	 zajęcia,	 pokrycie	 kosztów	 dojazdu	 na	
zajęcia	oraz	kosztów	zakwaterowania	w	przypadku	
udziału	w	zajęciach	poza	miejscem	zamieszkania.

§11.	 Stypendium	szkolne	przyznane	w	formie	po-
mocy	 rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym	może	
dotyczyć	w	szczególności:
1)	 zakupu	 podręczników,	 lektur,	 encyklopedii,	
słowników	i	innych	książek	i	pomocy	niezbęd-
nych	do	realizacji	procesu	dydaktycznego;

2)	 zakupu	 przyborów	 szkolnych,	 w	 tym	 torni-
strów,	zeszytów,	bloków	i	 innych	materiałów	
piśmienniczych;

3)	 zakupu	 stroju	 sportowego,	 niezbędnego	 do	
udziału	w	szkolnych	 i	dodatkowych	zajęciach	
sportowych;

4)	innego	wyposażenia	uczniów	wymaganego	ob-
ligatoryjnie	przez	szkołę,	w	szczególności	stro-
ju	apelowego;

5)	przybory	do	nauki	zawodu;
6)	komputer,	oprogramowanie,	części	do	kompu-
tera,	drukarka;

7)	 tusze	 do	 drukarek,	 pokrycie	 kosztów	 abona-
mentu	internetowego,	multimedialne	programy	
edukacyjne;

8)	biurko,	krzesło	do	biurka,	lampka	biurkowa;
9)	 sprzęt	 sportowy(np.	 piłki,	 rakietki	 tenisowe,	
skakanki,	itp.);

10)	strój	na	basen,	rachunki	za	korzystanie	z	ba-
senu

11)	wycieczki	szkolne	po	uprzednim	poświadcze-
niu	kosztów	wycieczki	przez	szkołę;

12)	pokrycia	kosztów	za	ubezpieczenie	szkolne.

§12.	 Stypendium	 szkolne	 przyznane	 w	 formie	
całkowitego	 lub	 częściowego	 pokrycia	 kosztów	
związanych	z	pobieraniem	nauki	poza	miejscem	za-
mieszkania	może	dotyczyć:
1)	kosztów	zakwaterowania	w	 internacie,	bursie	
lub	stancji;

2)	zakupu	posiłków	w	stołówce	szkolnej	lub	w	in-
ternacie;

3)	zakupu	biletów	komunikacji	publicznej;
4)	opłacania	czesnego	w	szkole	ponadgimnazjal-
nej.

§13.1.	 Stypendium	 szkolne	w	 formie	 świadcze-
nia	 pieniężnego	może	 być	 przyznane	wyłącznie	w	
sytuacji,	kiedy	przyznanie	stypendium	szkolnego	w	
formach	określonych	w	§9,	ust	1,	2	i	3	nie	jest	moż-
liwe	lub	nie	jest	celowe.
2.	Stypendium	szkolne	może	być	udzielone	w	jed-
nej	lub	kilku	formach	jednocześnie.

IV.	WYSOKOŚĆ	I	OKRESY	PŁATNOŚCI	STYPEN-
DIUM	SZKOLNEGO

§14.1.	Miesięczna	wysokość	dochodu	na	osobę	
w	rodzinie	ucznia	uprawniająca	do	ubiegania	się	o	
stypendium	szkolne	nie	może	być	większa	niż	kwo-
ta,	 o	 której	mowa	w	 art.	 8	 ust.	 1	 pkt	 2	 ustawy	
pomocy	społecznej.
2.	Miesięczną	wysokość	dochodu	na	osobę	w	ro-
dzinie	ucznia	uprawniającą	do	ubiegania	się	o	sty-
pendium	szkolne	ustala	się	na	zasadach	określonych	
w	art.	8	ust.	3-13	ustawy,	o	której	mowa	w	ust.	1,	
z	tym	że	do	dochodu	nie	wlicza	się	świadczeń	po-
mocy	materialnej,	o	których	mowa	w	art.	90c	ust.	
2	i	3	ustawy	o	systemie	oświaty.
3.	Ustala	się	wysokość	miesięcznego	stypendium	
socjalnego	na	każdy	rok	szkolny	w	wysokości	80%	
kwoty	zasiłku	rodzinnego,	o	którym	mowa	w	art.	6	
ust.	2	pkt	2	ustawy	o	 świadczeniach	 rodzinnych.	
Ustalona	w	ten	sposób	kwota	podlega	zaokrągleniu	
do	pełnych	złotych	od	1	do	50	groszy	w	dół,	a	od	
51	do	99	groszy	w	górę.

§15.1.	Stypendium	szkolne	jest	przyznawane	na	
okres	nie	dłuższy	niż	od	września	do	czerwca	w	da-
nym	roku	szkolnym,	a	w	przypadku	słuchaczy	ko-
legiów	 nauczycielskich,	 nauczycielskich	 kolegiów	
języków	obcych	i	kolegiów	pracowników	służb	spo-
łecznych	-	na	okres	nie	dłuższy	niż	od	października	
do	czerwca	w	danym	roku	szkolnym.
2.	 Jeżeli	 forma	 stypendium	 szkolnego	 tego	wy-
maga,	stypendium	szkolne	może	być	realizowane	w	
okresach	innych	niż	miesięczne	lub	jednorazowo,	z	
tym,	 że	wartość	 stypendium	 szkolnego	w	 danym	
roku	 szkolnym	nie	może	 przekroczyć	 łącznie	 dzie-
sięciokrotności	 miesięcznego	 stypendium	 szkolne-
go	w	pełnej	wysokości,	 a	w	przypadku	słuchaczy	
kolegiów	nauczycielskich,	nauczycielskich	kolegiów	
języków	obcych	i	kolegiów	pracowników	służb	spo-
łecznych	 -	 dziewięciokrotności	 miesięcznego	 sty-
pendium	szkolnego	w	pełnej	wysokości.

V.	TRYB	I	SPOSÓB	PRZYZNAWANIA	ORAZ	
WSTRZYMYWANIA	I	COFANIA	STYPENDIUM	

SZKOLNEGO

§16.1.	Stypendium	szkolne	przyznaje,	wstrzymu-
je	i	cofa	Wójt	Gminy	Brudzew	w	drodze	decyzji	ad-
ministracyjnej.
2.	Stypendium	szkolne	jest	przyznawane	na:
1)	 wniosek	 rodziców	 albo	 pełnoletniego	 ucznia,	
po	 zasięgnięciu	 opinii	 odpowiednio	 dyrektora	
szkoły,	 kolegium	 nauczycielskiego,	 nauczy-
cielskiego	kolegium	języków	obcych,	kolegium	
pracowników	służb	społecznych	lub	ośrodka;

2)	wniosek	 odpowiednio	 dyrektora	 szkoły,	 kole-
gium	nauczycielskiego,	nauczycielskiego	kole-
gium	języków	obcych,	kolegium	pracowników	
służb	społecznych	lub	ośrodka;

3.	 Stypendium	 szkolne	może	 być	 również	 przy-
znawane	z	urzędu.

§17.1.	 Do	 wniosku	 o	 przyznanie	 stypendium	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3109–	18602	–

szkolnego	 załącza	 się	 dokumenty	 oryginalne	 lub	
kopie	potwierdzone	za	zgodność	z	oryginałem,	po-
twierdzające	 trudną	 sytuację	 materialną	 rodziny	
ucznia,	 słuchacza,	 wychowanka	 (w	 szczególno-
ści:	 zaświadczenia	 o	 wysokości	 dochodów	 osią-
ganych	 przez	 wszystkich	 członków	 rodziny	 np.	 z	
tytułu	 umowy	o	 pracę,	 odcinki	 rent	 lub	 emerytur,	
zaświadczenia	o	dochodowości	z	gruntów	rolnych,	
zaświadczenia	o	wysokości	świadczeń	otrzymywa-
nych	z	ZUS,	a	w	przypadku	ubiegania	się	o	stypen-
dium	szkolne	przez	ucznia,	którego	rodzina	korzysta	
ze	świadczeń	pieniężnych	z	pomocy	społecznej,	za-
miast	zaświadczenia	o	wysokości	dochodów	przed-
kłada	się	zaświadczenie	o	korzystaniu	ze	świadczeń	
pieniężnych	z	pomocy	społecznej).
2.	 Wnioskodawca	 składa	 wniosek	 o	 przyznanie	
stypendium	szkolnego	w	Gminnym	Zespole	Obsługi	
Oświaty	w	Brudzewie	-	w	terminie	do	dnia	15	wrze-
śnia	 danego	 roku	 szkolnego;	 słuchacze	 kolegiów	
nauczycielskich,	nauczycielskich	kolegiów	języków	
obcych	i	kolegiów	do	dnia	15	października	danego	
roku	szkolnego.
3.	Wzór	wniosku	o	przyznanie	stypendium	szkol-
nego	stanowi	załącznik	nr	1	do	Regulaminu.
4.	W	uzasadnionych	przypadkach	wniosek	o	przy-
znanie	stypendium	szkolnego	może	być	złożony	po	
upływie	terminu.
5.	W	szczególnych	przypadkach,	gdy	sytuacja	do-
chodowa	członka	rodziny	uległa	pogorszeniu	(np.	na	
skutek	śmierci	 lub	kalectwa	członka	 rodziny),	 sty-
pendium	szkolne	ustala	się	na	nowych	warunkach	
dochodowych	 rodziny,	począwszy	od	miesiąca,	w	
którym	złożono	nowy	wniosek,	bez	wyrównania.

§19.1.	 Stypendium	 szkolne	 wstrzymuje	 się	 w	
przypadku	 ustania	 przyczyn,	 które	 stanowiły	 pod-
stawę	 przyznania	 stypendium	 szkolnego,	 jak	 rów-
nież	gdy	uczeń:
1)	przerwał	naukę	w	szkole;
2)	został	zawieszony	w	prawach	ucznia;
3)	został	skreślony	z	listy	uczniów;
4)	otrzymał	ocenę	naganną	z	zachowania	za	1	se-
mestr	danego	roku	szkolnego;

5)	zmienił	miejsce	zamieszkania	poza	teren	Gminy	
Brudzew

2.	 Wypłacania	 stypendium	 zaprzestaje	 się	 rów-
nież,	gdy	miesięczna	wysokość	dochodu	na	osobę	
w	rodzinie	nie	uprawnia	do	ubiegania	się	o	stypen-
dium.
3.	Rodzice	ucznia	lub	pełnoletni	uczeń	otrzymują-
cy	stypendium	szkolne	są	obowiązani	powiadomić.	
Wójta	 Gminy	 Brudzew	 o	 ustaniu	 przyczyn,	 które	
stanowiły	 podstawę	 przyznania	 stypendium	 szkol-
nego,	w	terminie	do	14	dni	od	daty	ich	wystąpienia.
4.	Stypendium	szkolne	cofa	się	gdy	uczeń:
1)	uzyskał	pomoc	na	podstawie	nieprawdziwych	
danych;

2)	 otrzymaną	 pomoc	 materialną	 przeznaczył	 na	
cele	inne	niż	edukacyjne.

5.	Należności	z	tytułu	nienależnie	pobranego	sty-

pendium	 szkolnego	 podlegają	 ściągnięciu	w	 trybie	
przepisów	o	postępowaniu	egzekucyjnym	w	admi-
nistracji.
6.	 Wysokość	 należności	 podlegającej	 zwrotowi	
oraz	termin	zwrotu	tej	należności	ustala	się	w	dro-
dze	decyzji	administracyjnej.
7.	W	przypadkach	szczególnych,	zwłaszcza	jeże-
li	 żądanie	 zwrotu	wydatków	 na	 udzielone	 stypen-
dium	szkolne	w	całości	lub	w	części	stanowiłoby	dla	
osoby	 zobowiązanej	 nadmierne	 obciążenie	 lub	 też	
niweczyłoby	skutki	udzielanej	pomocy,	Wójt	może	
odstąpić	od	żądania	takiego	zwrotu.

VI.	TRYB	I	SPOSÓB	UDZIELANIA	ZASIŁKU	
SZKOLNEGO

§20.1.	Zasiłek	szkolny	 jest	 formą	doraźnej,	bez-
zwrotnej	 pomocy	 dla	 ucznia,	 który	 z	 przyczyn	 lo-
sowych	przejściowo	znalazł	 się	w	 trudnej	 sytuacji	
materialnej.
2.	 Zdarzeniami	 losowymi	 uzasadniającymi	 przy-
znanie	zasiłku	są	w	szczególności:
1)	śmierć	członka	rodziny;
2)	wydatki	związane	z	nagłą	lub	długotrwałą	cho-
robą	członka	rodziny;

3)	wypadek	członka	rodziny;
4)	utraty	mienia	wskutek	kradzieży	lub	pożaru.
5)	Pogorszenie	sytuacji	w	rodzinie	spowodowany	
nagłą	utratą	źródła	utrzymania;

6)	 inne	 szczególne	 okoliczności,	 jeżeli	 zdarzenia	
uzasadniają	pokrycie	wydatków	związanych	z	
procesem	edukacyjnym.

3.	Zdarzenie	losowe,	będące	podstawą	przyznania	
zasiłku	 szkolnego,	 powinno	 być	 udokumentowane	
(np.	protokołem	lub	zaświadczeniem	wystawionym	
przez	odpowiednią	instytucję).

§21.1.	Zasiłek	szkolny	może	być	przyznany	w	for-
mie	świadczenia	pieniężnego	na	pokrycie	wydatków	
związanych	z	procesem	edukacyjnym	lub	w	formie	
pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,	raz	
lub	kilka	razy	w	roku,	niezależnie	od	otrzymywane-
go	stypendium.
2.	 wysokości	 zasiłku	 szkolnego	 decyduje	 Wójt	
Gminy	Brudzew	na	podstawie	złożonego	wniosku,	
kierując	się	indywidualną	oceną	skutków	zdarzenia	
losowego.
3.	Wysokość	zasiłku	szkolnego	nie	może	przekro-
czyć	 jednorazowo	 kwoty	 stanowiącej	 pięciokrot-
ność	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	
ustawy	o	świadczeniach	rodzinnych.

§22.1.	 Wniosek	 o	 przyznanie	 zasiłku	 szkolnego	
można	 składać	 Gminnym	 Zespole	 Obsługi	 Oświa-
ty	w	Brudzewie	w	 terminie	 nie	 dłuższym	niż	 dwa	
miesiące	od	wystąpienia	zdarzenia	uzasadniającego	
przyznanie	tego	zasiłku.
2.	Wnioski	rozpatrywane	są	na	bieżąco,	a	wyplata	
następuje	 nie	 później	 niż	w	 ciągu	 30	 dni	 od	 dnia	
złożenia	wniosku.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3109–	18603	–

3.	Wzór	wniosku	o	przyznanie	zasiłku	szkolnego	
stanowi	załącznik	nr	2	do	Regulaminu.

V.	POSTANOWIENIA	KOŃCOWE

§23.1.	Wnioski	o	przyznanie	stypendium	i	zasiłku	
szkolnego	zawierające	braki	formalne	zostaną	zwró-
cone	 do	wnioskodawcy	w	 celu	 ich	 usunięcia	 -	w	
terminie	7	dni	od	dnia	wezwania.
2.	W	przypadku	nie	usunięcia	braków	formalnych	
w	wyznaczonym	terminie,	wniosek	pozostawia	się	
bez	rozpatrzenia.

§24. Do	opiniowania	wniosków	o	przyznanie	sty-
pendium	 i	 zasiłku	 szkolnego	Wójt	Gminy	Brudzew	
powołuje	komisję	stypendialną.

§25.	 Skład	 komisji	 stypendialnej,	 tryb	 jej	 pracy	
oraz	 szczegółowe	zadania	ustala	Wójt	Gminy	Bru-
dzew	w	drodze	zarządzenia.

§26.	 W	sprawach	nieobjętych	niniejszym	Regula-
minem	stosuje	się	przepisy	ustawy.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3109–	18604	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 Poz.	3109–	18605	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18606	– Poz.	3109



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18607	– Poz.	3109



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18608	– Poz.	3109


